DE ALMEIDA GONÇALVES, RG nº 04.394.434‐58 e CPF nº 742.239.175‐87, no cargo de Professora Classe 

II, Matrícula Funcional nº 1204163, lotada na Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

 Art. 2º  ‐ Ficam estabelecidos proventos  integrais equivalentes a R$ 4.242,77    (Quatro Mil e Duzentos e 

Quarenta e Dois Reais e Setenta e Sete  Centavos), composto por vencimento base: R$ 3.030,55(Tres Mil 

Trinta Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); Regência de Classe 25% (Vinte e Cinco )por cento: R$ 757,64 

(Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos); e 03 ( Tres ) Quinquênio, 15%: R$ 

454,58  (Quatrocentos  e  Cinquenta  e  Quatro  Reais  e  Cinquenta  e  Oito  Centavos),  nos  termos  do  que 

estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007. 

Parágrafo único: o benefício será reajustado na mesma data e com o mesmo índice de reajuste concedido 

aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no artigo 120 da

[...]

048/2007, equivalente a 90% (Noventa por cento) do valor da média aritmética simples das maiores 

remunerações  atualizadas da  servidora,  correspondentes  a  80% de  todo o período  contributivo da 

servidora, desde a competência julho de 1994, resultando em montante igual a R$ 1.167,24 (Um Mil 

Cento e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Quatro  Centavos) 

§1º  ‐ Ao  valor  da  renda  apurada  será  acrescido  parcela  complementar  equivalente  a R$  165,51  ( 

Cento  e Sessenta  Cinco Reais e Cinquenta e Um  Centavos) de modo que o valor total do benefício 

atinja o valor do salário‐mínimo vigente de R$ 1.212,00 ( Um Mil Duzentos e Doze Reais) na data de 

concessão do benefício.  

§2º ‐ O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos índices utilizados pelo 

Regime  Geral  de  Previdência  Social,  de modo  a  preservar  de  forma  permanente  o  seu  valor  real,